

कवरित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगाव

Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon

(Formerly North Maharashtra University, Jalgaon)

परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ

<u>अधिसूचना</u> एकतिसावा दीक्षांत समारंभ

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ च्या कलम ७२ च्या पोट-कलम (१०) तसेच कलम १३० व्दारे प्रदान करण्यांत आलेल्या अधिकारानुसार दीक्षांत समारंभाच्या संबंधात विहित केलेल्या २०१८ च्या एकरुप परिनियम क्रमांक ४ मधील (६) अन्वये सर्व संबंधितांना या अधिसूचनेन्वये माहितीसाठी सूचित करण्यांत येते की, पात्र स्नातकांना पदवी व पदिवका प्रदान करण्यासाठी कवियत्री बिहणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठाचा "एकितसावा दीक्षांत समारंभ" हा शुक्रवार, दिनांक १७ फेब्रुवारी, २०२३ रोजी सकाळी ०९.३० वाजता विद्यापीठाच्या दीक्षांत संपन्न होणार आहे. या दीक्षांत सोहळ्याचे थेट प्रक्षेपण विद्यापीठाच्या <u>www.nmu.ac.in</u> या संकेत स्थळावरुन प्रक्षेपित करण्यांत येईल.

ज्या स्नातकांनी "एकितसावा दीक्षांत समारंभाकिरता" ऑनलाईन प्रणालीव्दारे पदवी/पदिवका प्रमाणपत्र मिळणेकिरिता आवेदनपत्र जमा केले आहेत, अशा पात्र स्नातकांची पदवी/पदिवका प्रमाणपत्रांची यादी विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यांत येईल. दीक्षांत समारंभाच्या दिवशी जे स्नातक उपस्थित राहून पदवी/पदिवका ग्रहण करणार आहेत, अशा स्नातकांना त्यांच्या पदवी/पदिवका प्रमाणपत्राचा क्रमांकाच्या सहाय्याने पदवी/पदिवका प्रमाणपत्र वितरित केले जाईल. तसेच उर्वरीत सर्व अनुपस्थित स्नातकांना, कालांतराने त्यांनी पदवी प्रमाणपत्र अर्जावर/आवेदनपत्रावर नमूद केलेल्या पत्त्यावर जलद टपालाने पदवी/पदिवका प्रमाणपत्र पाठिवण्यांत येईल, याची कृपया नोंद घ्यावी.

दीक्षांत समारंभाविषयीची यापुढील माहिती विद्यापीठाच्या <u>www.nmu.ac.in</u> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करुन देण्यांत येईल.

NOTIFICATION

THIRTY FIRST CONVOCATION CEREMONY

In exercise of powers conferred by sub-section (10) of section 72 read with section 130 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016, the procedure, as prescribed in clause (6) of the Uniform Statutes No. 4 of 2018 relating to convocation, it is hereby notified for the information of all the concerned that the "Thirty First Convocation" for conferment of degrees and diplomas of the candidates will be held on Friday, the 17th February, 2023 at 09.30 a.m. at Convocation Hall of Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon. The Live Webcasting of the said programme will be made available on the University Website, i.e. www.nmu.ac.in

A list of diploma/degree certificates of the concerned eligible candidates will be published on University Website, who have applied through online system and submitted their applications to get their diploma/degree certificates for **Thirty First Convocation**. The diploma/degree certificates of the candidates will be distributed to them, who have decided to receive the same in person by remaining present on the day of Convocation, on the basis of diploma/degree certificate number. Similarly, the diploma/degree certificates of rest of the absent candidates will be dispatched to them through speed post, in due course of time, at the addresses as mentioned by them on their diploma/degree application form, which please be noted.

Further information concerning this convocation will be made available on the University Website, i.e. www.nmu.ac.in

By Order,

Sd/-

Ref.No.KBCNMU/7-A/Convo. Noti./340 /2023, Dated:- 3rd February, 2023

(Prof. D. S. Dalal)
Offg.Director ,
Board of Examinations & Evaluation